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РОССТАТ

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ
ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА*

К ЯНВАРЮ – АВГУСТУ 2020 ГОДА

16 924,6

в 2,7 раза

январь – август 2021 года

2021 ГОД

МЛРД РУБ.

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

2020 год2019 год

3ПРИБЫЛЬ УБЫТОК- = САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 

2021 год
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РОССТАТ

5 299,9

4 375,3

3 221,5
4 375,3

736,8 657,5
472,3 409,0 364,3

99,4 64,1 44,6

4

Деятельность по операциям
с недвижимым имуществом

Водоснабжение; 
водоотведение, организация
сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений

5 299,9

3 221,5

44,6

64,1

ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., МЛРД РУБЛЕЙ  
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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Всего

16 924,6 млрд руб.Обрабатывающие производства

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов

Добыча полезных ископаемых



РОССТАТ

-2,5

-2,5

-3,9

-7,6

-15,1

1 917,7

806,4

787,4

785,8

г. Москва

г. Санкт-Петербург

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра

Ямало-Ненецкий 
автономный округ

Белгородская область

5

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями

от -15,1 до 7,7 от 7,7 до 34,9 от 34,9 до 78,1 от 78,1 до 239,4 239,4 до 3 855,2

* без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций

ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., МЛРД РУБЛЕЙ

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Всего

16 924,6 млрд руб. 

Чеченская Республика

Республика Ингушетия

Кабардино-Балкарская

Республика

Республика Дагестан

Архангельская область

3 855,2



РОССТАТ

ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., МЛРД РУБЛЕЙ

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Деятельность сухопутного 

и трубопроводного транспорта

Деятельность почтовой связи 

и курьерская деятельность

417,0 млрд руб. (121,0%)
в % к январю – августу 2020 г.

4,3 млрд руб.
(103,3%)

88,1 млрд руб.
(65,2%)

14,9 млрд руб.

Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта

Деятельность железнодорожного 

транспорта: междугородные 

и международные пассажирские 

перевозки 

Деятельность 

железнодорожного 

транспорта: грузовые 

перевозки

Деятельность 

трубопроводного транспорта

65,9
млрд руб.

1,9 
млрд руб.

(в 4,0 раза)
к январю – августу 2020 г.

(6,3%)

54,7
млрд руб.

3,9
млрд руб.

(132,5%) (12,9%)

234,2
млрд руб.

1,0
млрд руб.

(89,3%)

Транспортировка 
и хранение

736,8 млрд руб.

(в 2,0 раза)
в % к январю – августу 2020 г.

6

(в 25,3 раза)

ПРИБЫЛЬ УБЫТОК

(76,7%)

в % к январю – августу 2020 г.

в % к январю – августу 2020 г.

в % к январю – августу 2020 г.

к январю – августу 2020 г. к январю – августу 2020 г. к январю – августу 2020 г. к январю – августу 2020 г. к январю – августу 2020 г.



РОССТАТ

7

ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., МЛРД РУБЛЕЙ

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Обеспечение 
электрической энергией,

газом и паром; 
кондиционирование 

воздуха

657,5 млрд руб.

(166,7%)
в % к январю – августу 2020 г.

Производство, передача 

и распределение электроэнергии

Производство, передача 

и распределение пара и горячей 

воды; кондиционирование 

воздуха

Производство и распределение 

газообразного топлива

657,1
млрд руб.

48,0
млрд руб.

(130,0%)

в % к январю – августу 2020 г.

(111,1%)

63,4
млрд руб.

(150,2%)

60,6
млрд руб.

(151,1%)

63,4
млрд руб.

(в 2,5 раза)

17,8
млрд руб.

(18,7%)

ПРИБЫЛЬ УБЫТОК

в % к январю – августу 2020 г. в % к январю – августу 2020 г. в % к январю – августу 2020 г. в % к январю – августу 2020 г. в % к январю – августу 2020 г.



РОССТАТ

8

Обрабатывающие производства

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов

Добыча полезных ископаемых

5 628,2

4 506,6

3 398,0

304,9

78,3
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18 823,7млрд руб. всего

ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., МЛРД РУБЛЕЙ

ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Строительство

5 628,2

4 506,6

3 398,0

914,7
783,9

639,0
471,6 448,8

354,0 304,9

78,3



РОССТАТ

2,3

2,0

1,5

1,3

0,3

2 059,9

885,4

853,2

823,8

9

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями

от 0,3 до 11,7 от 11,7 до 38,6 от 38,6 до 90,6 от 90,6 до 241,5 от 241,5 до 4 631,8

* без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций

ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., МЛРД РУБЛЕЙ

ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 

г. Москва

г. Санкт-Петербург

Красноярский край

Московская область

Ханты-Мансийский 

автономный округ- Югра

Чеченская Республика

Республика Калмыкия

Республика Северная 

Осетия - Алания

Кабардино-Балкарская 

Республика

Республика Ингушетия

18 823,7 млрд руб. всего

4 631,8



РОССТАТ

328,3
309,4

205,5
177,9 176,5 166,7

131,3 126,4
107,3

39,8
14,2

10

Сельское, лесное хозяйство, 
охота, рыболовство и рыбоводство

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений

Обрабатывающие производства

309,4

328,3

39,8

14,2
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1 899,1 млрд руб. всего
ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., МЛРД РУБЛЕЙ

УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ 

Строительство
205,5

Деятельность по операциям
с недвижимым имуществом



РОССТАТ

186,5

142,2

82,2

67,2

0,8

0,8

0,4

0,3

0,3

11

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями

от 0,3 до 1,8 от 1,8 до 4,5 от 4,5 до 7,2 от 7,2 до 15,7 от 15,7 до 776,6

* без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций

ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., МЛРД РУБЛЕЙ

УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ 

г. Москва

Красноярский край

г. Санкт-Петербург

Московская область

Архангельская область

Еврейская

автономная область

Орловская область

Республика Адыгея

Республика Алтай

Республика Калмыкия

1 899,1 млрд руб. всего

776,6



РОССТАТ

143,8

179,4

194,5

136,9

172,2

128,2

132,7

117,0

164,7

136,9

91,5

16,4

40,1

70,9

90,8

138,6

22,6

54,7

99,9

174,8

84,1

в 2,1 р.

12

ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА*

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

П
Р

И
Б

Ы
Л

Ь
У

Б
Ы

Т
О

К

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и  рыбоводство

Добыча полезных ископаемых

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

Строительство

Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Деятельность в области информации 

и связи 

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая

в 2,4 раза



РОССТАТ

Обрабатывающие производства

13

83,4%

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство

52,8%

81,2%

Торговля оптовая и розничная;
ремонт автотранспортных средств
и мотоциклов

7
6

,8 8
0

,0

7
0

,4

7
1

,8

5
9

,8 6
4

,8

6
1

,9

6
0

,7

5
8

,5

5
1

,6

4
9

,4

8
3

,4

8
1

,2

7
5

,3

7
1

,0

6
9

,8

6
8

,9

6
7

,6

6
7
,1

5
9

,1

5
5

,5

5
2

,8

Январь – август 2020 г. Январь – август 2021 г.

Т
о

р
го

в
л

я
 о

п
то

в
а
я
 и

 р
о
зн

и
ч
н
а

я
; 

р
е
м

о
н
т 

а
в
то

тр
а
н
с
п
о
р
тн

ы
х
 

с
р
е
д

с
тв

 и
 м

о
то

ц
и
кл

о
в

С
е
л

ь
с
ко

е
, 
л

е
с
н
о
е
 х

о
зя

й
с
тв

о
, 

о
х
о
та

, 
р
ы

б
о
л

о
в
с
тв

о
 и

 
р
ы

б
о
в
о
д

с
тв

о

О
б

р
а
б

а
ты

в
а
ю

щ
и
е
 п

р
о
и
зв

о
д

с
тв

а

С
тр

о
и
те

л
ь
с
тв

о

Т
р

а
н
с
п
о
р
ти

р
о
в
ка

 и
 х

р
а
н
е
н
и
е

Д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ть

 п
о
 о

п
е
р
а
ц

и
я
м

 
с
 н

е
д

в
и
ж

и
м

ы
м

 и
м

у
щ

е
с
тв

о
м

Д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ть

 в
 о

б
л

а
с
ти

 
и
н
ф

о
р
м

а
ц

и
и
 и

 с
в
я
зи

Д
о
б

ы
ч
а
 п

о
л

е
зн

ы
х
 и

с
ко

п
а
е
м

ы
х

Д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ть

 п
р
о
ф

е
с
с
и
о
н
а
л

ь
н
а
я
, 

н
а
у
ч
н
а

я
 и

 т
е
х
н
и
ч
е

с
ка

я

В
о
д

о
с
н
а
б

ж
е

н
и
е
; 

в
о
д

о
о
тв

е
д

е
н
и
е
, 

о
р
га

н
и
за

ц
и
я
 с

б
о
р
а
 и

 у
ти

л
и
за

ц
и
и
 

о
тх

о
д

о
в
, 

д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ть

 п
о
 

л
и
кв

и
д

а
ц

и
и
 з

а
гр

я
зн

е
н
и
й

О
б

е
с
п
е
ч
е

н
и
е
 э

л
е
кт

р
и
ч
е

с
ко

й
 

э
н
е
р
ги

е
й
, 

га
зо

м
 и

 п
а
р
о
м

; 
ко

н
д

и
ц

и
о
н
и
р
о
в
а
н
и
е
 в

о
зд

у
х
а

72,2% по стране в целом

75,3%

55,5%

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений

ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., %

ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха



РОССТАТ

81,5

77,8

77,7

77,4

77,4

72,2

53,8

53,2

51,8

48,9

47,3

14

Чеченская Республика

Ставропольский край

Вологодская область

Белгородская область

Республика Алтай

Российская Федерация

Республика Северная 
Осетия - Алания

Чукотский автономный округ

Республика Тыва

Ненецкий автономный округ

Еврейская 
автономная область

Регионы с наибольшими и наименьшими значениями

значение показателя 

выше, чем по России

значение показателя 

ниже, чем по России

33 субъекта РФ 52 субъекта РФ

от 47,3 до 64,1 от 64,1 до 67,8 от 67,8 до 71,8 от 71,8 до 75,3 от 75,3 до 81,5

* без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций

ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., В % К ОБЩЕМУ ЧИСЛУ ОРГАНИЗАЦИЙ

ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ



РОССТАТ
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40,9%

Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха

47,2%

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений

18,8%

Торговля оптовая и розничная;

ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов
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16,6%

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство

27,8% по стране в целом 

ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., %

ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Деятельность профессиональная,
научная и техническая

44,5%



РОССТАТ

51,7

50,8

44,9

39,7

27,2

22,5

5,9

1,3

1,3

0,7

0,7

0,6

0,4

4,7

2,1

2,0

2,0

1,9

1,9

1,4

77,1

71,5

56,1

51,5

49,1

40,3
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ЯНВАРЬ – АВГУСТ 2021 г., В % К ОБЩЕЙ КРЕДИТОРСКОЙ/ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

Республика Ингушетия

Чеченская Республика

Республика Северная  Осетия - Алания

Кабардино-Балкарская Республика

Республика Карелия

Республика Калмыкия

Российская Федерация

Московская область

Сахалинская область

Республика Марий Эл

Амурская область

Белгородская область

Ямало-Ненецкий автономный округ

Республика Калмыкия 

Республика Ингушетия

Чеченская Республика

Кабардино-Балкарская Республика

Республика Дагестан

Республика Северная  Осетия - Алания

Российская Федерация

Ленинградская область

Липецкая область

Калининградская область

Оренбургская область

Орловская область

Белгородская область

* без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций


